
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

   říjen 2018  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Renovace křížků Kamýk, Loučky 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

3 

 

Vážení občané, 
před několika dny začal podzim. Přechod z neuvěřitelně horkého a suchého léta byl 
ale dost drsný. Pokles teplot k bodu mrazu byl velkým šokem. Větrná a chvilku i deš-
ťová smršť, která v podvečer prvního podzimního dne rázně ukončila vládu léta, naš-
těstí v našem regionu velké škody nenapáchala. Nepříjemností byl v některých částech 
města dlouhý výpadek dodávek elektrické energie.  
S nástupem podzimu je letos spjat i termín konání voleb do zastupitelstev obcí. Jak je 
již známo, komunální volby proběhnou ve dnech 5. a 6. října. Ze všech možných vo-
leb jsou právě tyto volby dle mého názoru ty nejdůležitější. Výběrem z celkem 
45 kandidátů určíme složení zastupitelstva, které bude následující čtyři roky výrazně 
ovlivňovat další rozvoj našeho malého města. Tyto volby mají jednu zvláštnost. Není 
nutné volit pouze jednu stranu či kandidáty jedné strany. Z nabídky všech tří kandidá-
tek si můžeme vybrat patnáctku, o které si myslíme, že bude tím správným týmem 
ve vedení města. V době, kdy čtete tento zpravodaj, již pravděpodobně máte ve svých 
poštovních schránkách volební lístky. Jednotlivé kandidátní strany se představují 
i na následujících stránkách. Přeji šťastnou ruku při volbě nového zastupitelstva. 
Již v minulém zpravodaji jsem se zmínil o tom, že máme za sebou velmi vydařené vo-
lební období. Stručná rekapitulace práce Zastupitelstva města Bezdružice v období 
2014 – 2018, která byla v zářijovém zpravodaji doplněná přehlednou tabulkou 
s úspěšnými projekty, je toho jasným důkazem. Pro zajímavost si ještě dovolím dopl-
nit, že projekty ve zmíněné tabulce uvedené, které již byly dokončeny nebo jejich do-
končení očekáváme v průběhu podzimu letošního roku, v součtu převyšují částku 
53 mil. Kč. Na tyto projekty se podařilo z různých zdrojů zajistit dotace ve výši 
30,4 mil. Kč. Avšak ani uvedená čísla pro právě končící volební období nejsou koneč-
ná. Dá se říct i napsat, že pokud jsou ve vedení města zodpovědní lidé, nevidí jen 
na konec svého volebního období, neboť práce zastupitelstva je ve své podstatě neko-
nečná. Termín voleb není ani nemůže být koncem či začátkem snahy volených zástup-
ců o zvelebování místa, kde žijí. Zejména ve venkovském prostředí by práce zastupi-
telstva měla být založena na prospěšnosti té či oné myšlenky. Do rozhodování by ne-
měly vstupovat žádné osobní zájmy, o politikaření ani nemluvě. Jsem přesvědčen, že 
až na několik výjimek, a ty jak známo potvrzují pravidlo, se to v právě končícím vo-
lebním období dařilo. Podobně jako v období voleb na podzim roku 2014, kdy 
v realizaci nebo k realizaci bylo připraveno několik velmi významných projektů (např. 
rekonstrukce zahrady v MŠ; rekonstrukce ulice Na Sídlišti; 1. etapa rekonstrukce ná-
městí Kryštofa Haranta; rekonstrukce příjezdové komunikace do Kamýku; vybudová-
ní odborných učeben v ZŠ; 2. etapa rekonstrukce náměstí Kryštofa Haranta), i tento-
krát jsou některé projekty v realizaci či ve fázi její přípravy. O tom už však byla zmín-
ka v zářijovém Bezdružickém zpravodaji. 
Výčet největších úspěchů uplynulých čtyř let máme asi úplný. Ne vždy se ale vše po-
daří. Hranice úspěchu a neúspěchu je mnohdy velmi křehká. Dost často záleží i na úh-
lu pohledu. Co někdo může vyhodnotit jako neúspěch či prohru, při jiném pohledu 
může někdo jiný dojít k závěru, že daná věc se povedla. Dost tajuplností, pojďme 
k věci. V letech 2008-2009 jsme realizovali pro naše město a jeho občany velmi vý-
znamný projekt s názvem „Rekonstrukce místních komunikací v centrální části měs-
ta“. Projekt řešil rekonstrukci místních komunikací v ulicích Fučíkova, Švermova, Re-
volučních Gard, Krátká, Poštovní a v okolí kulturního domu. V červnu roku 2008 nám 
byla Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad schválená dotace ve výši 92,5 % 
z celkových způsobilých výdajů. O projektu a anabázích s ním spojených již bylo 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

4 

 

v minulosti na zasedáních zastupitelstva mnoho řečeno a na stránkách Bezdružických 
zpravodajů několik stran popsáno. Ve stručnosti si připomeňme důležité momenty ce-
lého projektu. V létě roku 2008 vysoutěženou cenu projektu se v průběhu stavby po-
dařilo o cca 2 mil. Kč snížit a tím velmi zásadně ušetřit finanční prostředky z rozpočtu 
města. Na podzim roku 2009 byl projekt ukončen a vyúčtován. Úřad Regionální rady 
regionu soudržnosti Jihozápad projekt důkladně zkontroloval a rozhodl, že 
z celkových způsobilých výdajů ve výši 18 467 881,40 Kč nám přísluší dotace 
v částce 17 082 790,27 Kč, což bylo původně schválených 92,5 %. Na konci března 
roku 2012 nás navštívili dva zaměstnanci Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 
Jihozápad v roli tzv. auditního orgánu. Tento dvoučlenný auditní orgán pod hlavičkou 
stejného úřadu, který nám v roce 2009 projekt zkontroloval a schválil, po cca půl roce 
rozhodl, že snížením ceny díla o cca 2 mil. Kč jsme porušili zákon o zadávání veřej-
ných zakázek a platebním výměrem nám v listopadu roku 2012 bylo nařízeno vrátit 
dotaci ve výši 16 367 875 Kč. Tomuto naprosto nesmyslnému a zdravému rozumu od-
porujícímu závěru jsme se pochopitelně bránili. Neprodleně jsme podali odvolání 
k Ministerstvu financí ČR. V září roku 2014 Ministerstvo financí ČR rozhodlo, že 
částka 16 367 875 Kč se snižuje na 2 935 589 Kč. Snížení sankce o více než 
13 mil. Kč se dá z určitého pohledu hodnotit velmi kladně. Nicméně proč vracet téměř 
tři milióny, když jsme původně dva milióny ušetřili? Proč platit za to, že jsme ušetřili 
veřejné finanční prostředky? Naše další snahy o snížení či úplnou likvidaci odvodu 
ve výši 2 935 589 Kč bohužel úspěšné nebyly. Neuspěli jsme u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích ani u Nejvyššího správního soudu. Bez úspěchu skončila 
i snaha o snížení či prominutí odvodu adresovaná Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti Jihozápad. Velmi malou útěchou byl souhlas s úhradou odvodu ve výši 
2 935 589 Kč ve dvou splátkách. V rozpočtu města na rok 2018 je vyčleněna částka 
1 mil. Kč, kterou musíme na bankovní účet Úřadu Regionální rady regionu soudržnos-
ti Jihozápad převést nejpozději do 31. 12. 2018. Částku 1 935 598 Kč bychom násled-
ně měli uhradit nejpozději do 20. 6. 2019. O částku bezmála 3 mil. Kč po téměř deseti 
letech od ukončení úspěšného projektu velmi pravděpodobně bohužel přijdeme. Pojď-
me se nyní na nepříjemnost podívat trochu jinak. Celkové způsobilé výdaje projektu 
činily 18 467 881,40 Kč. V roce 2009 schválená dotace byla ve výši 
17 082 790,27 Kč, tj. 92,5 %. Pokud od schválené dotace odečteme vyměřený odvod 
ve výši 2 935 589 Kč, zůstane nám 14 147 201,27 Kč, což je 76,6% celkových způso-
bilých výdajů. Položme si tedy otázku: „Je to málo?“. Nechť se každý zamyslí a odpo-
ví si sám. 
V minulém zpravodaji byla mimo jiné i zmínka o zahájení rekonstrukce ulice U Ko-
várny. Vybraná firma sice začala stavbu o deset dnů později, než bylo původně avizo-
váno, nicméně na termín dokončení stavby by to vliv mít nemělo. Pokud nenastanou 
nějaké nečekané komplikace, potom nový asfaltový povrch bude položen v poslední 
říjnové dekádě. Kromě rekonstrukce komunikace a vybudování několika podélných 
parkovacích míst budou v ulici U Kovárny instalovány čtyři nové stožáry veřejného 
osvětlení s úspornými LED svítidly. 
Zářijový zpravodaj také podal stručnou informaci o změně provozovatele kotelny 
v ulici Na Sídlišti, která nastala s účinností od 1. 9. Kotelna zásobuje teplem základní 
školu a 122 bytových jednotek, do nichž také dodává teplou užitkovou vodu. 
Pro všechny odběratele tepla a teplé užitkové vody máme skvělou zprávu. Po porov-
nání několika nabídek uzavřela rada města smlouvu s firmou FLEA Teplo s. r. o. 
z Tachova. Firma nabídla zajímavou výši nájmu a především nižší cenu tepla, než byla 
v případě předchozího provozovatele, kterým byla firma KOMTERM Čechy, s. r. o. 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

5 

 

Cena tepla je dvousložková. Proměnná část ceny se z částky 371,08 Kč/GJ sníží 
o 107,42 Kč/GJ na částku 263,66 Kč/GJ. Pevná se sice z hodnoty 207,35 Kč/GJ 
o 31,11 Kč/GJ zvýší na úroveň 238,46 Kč/GJ, ale celkově cena poměrně výrazně kles-
ne. Pro úplnost dodávám, že všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH a budou platit 
pro zbytek roku 2018 i pro celý rok 2019. 
Poslední zasedání zastupitelstva ve volebním období 2014 – 2018 proběhlo ve středu 
19. září. Přítomno bylo dvanáct členů zastupitelstva. Z různých důvodů se předem 
omluvili Mgr. Ing. Markéta Cvrčková, Milouš Honz a Lumír Kadlec. Na programu 
bylo několik zajímavých a pro další rozvoj města důležitých bodů. Po více než deseti-
letém úsilí je na dosah odkoupení pozemku pod bývalou truhlárnou na křižovatce ulic 
Plzeňská a Úterská. Pozemek je sice momentálně ve velmi neutěšeném stavu, ale vý-
hledově je strategický pro úpravu této pro dopravu v našem městě důležité křižovatky. 
Zastupitelstvo také projednalo a schválilo odkoupení pozemku od Státního pozemko-
vého úřadu. Pozemek se nachází v blízkosti žárové zinkovny a je důležitý 
pro výstavbu nového sběrného dvora odpadů. Další dvě smlouvy na převod pozemků 
budou po schválení zastupitelstvem v nejbližší době podepsány se Státní statkem Je-
neč, státním podnikem v likvidaci. V jednom případě se jedná o úplatný převod 
a v druhém případě město získá bezúplatně dva pozemky, které slouží jako místní ko-
munikace. Velmi důležité bylo také projednání a schválení rozpočtového opatření. 
Na straně příjmů se mimo jiné objevila dotace na pořízení kamerového systému 
ve výši 573 tis. Kč a dotace ve výši 3 mil. Kč na projekt „Cyklostezka Konstantinky – 
Bezdružice“. Na straně výdajů byla na vybudování kamerového dohledového systému 
vyčleněna částka ve výši 1 mil. Kč. Na odkoupení výše zmíněných pozemků byla 
schválena částka 275 tis. Kč. O 305 tis. Kč byl navýšen příspěvek pro ZŠ, MŠ a ZUŠ 
Bezdružice. Uvedená částka bude použita na pořízení nového nábytku do školní dru-
žiny a na pořízení nových nájezdových basketbalových košů do tělocvičny. 
V závěru úvodního článku si dovolím v předstihu upozornit na rekonstrukci povrchu 
silnice II/201 od hranic okresu Tachov a okresu Plzeň-sever v údolí Úterského potoka 
(„U Pazoura“) přes Blažim, Krsy až k silnici I/20 (Plzeň – Karlovy Vary). Rekon-
strukce celého úseku silnice II/201 je rozdělena do čtyř etap. Pro nás bude velmi důle-
žitá Etapa 2 od hranic okresů Tachov a Plzeň-sever ke křižovatce se silnicí III/195 15 
(„Ostrovská křižovatka“). Tato etapa je předběžně plánovaná na přelom října a listo-
padu. Frézování stávajícího povrchu přinese částečnou uzavírku tohoto úseku silnice. 
Pokládka nového asfaltového povrchu však bude realizována při úplné uzavírce. Ob-
jízdná trasa bude vedena přes Úterý a Krsy, přičemž křižovatka silnice II/201 se silni-
cí III/195 15 („Ostrovská křižovatka“) nebude průjezdná. O přesných termínech úplné 
uzavírky budeme informovat v rozhlase, ve vývěsních skříňkách a na webových strán-
kách města. 
Na počátku desátého měsíce v roce si dovolím všechny čtenáře našeho zpravodaje 
pozvat v první řadě k volbám do Zastupitelstva města Bezdružice. V sobotu 6. října 
budou pro všechny zájemce na vrchu Krasíkov připraveny Slavnosti jablek. Zajímavý 
program bude přichystán i na vlakovém nádraží v Bezdružicích. O týden později 
se uskuteční chovatelská výstava. V sobotu 20. října pořádají naši dobrovolní hasiči 
tradiční zábavu. Poslední říjnovou sobotu můžete být od 18:30 hodin v našem kultur-
ním domě svědky detektivní hry „Dům u dvou vražd“ v podání Divadelního spolku 
KOMEDYJANTI z Tachova. 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

6 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města 
září 2018 

3. 9. 2018 
Krátce po osmé hodině se za účasti starosty před ZŠ Bezdružice uskutečnilo 
zahájení školního roku 2018/2019. 
4. 9. 2018 
Starosta se v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje od 10:00 hodin zúčast-
nil jednání Pracovní skupiny Vzdělávání pro území Plzeňského kraje. 
7. 9. 2018 
Od 9:00 hodin se starosta ve Španělském sálu Pražského hradu zúčastnil jedná-
ní XVI. Sněmu Svazu měst a obcí ČR. 
Krátce po šestnácté hodině bylo za přítomnosti starosty ve Španělském sálu 
Pražského hradu zahájeno slavnostní vyhlášení soutěže „Nejlepší starosta / pri-
mátor 2014-2018“. 
11. 9. 2018 
V 9:30 hodin bylo v Tachově zahájeno jednání Rady pro rozvoj cestovního ru-
chu okresu Tachov. 
 
12. 9. 2018 – 97. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města Bezdružice bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informaci o zveřejňování volebních programů v Bezdružickém zpravodaji. 
3. Informaci o uzavření Mateřské školy v Bezdružicích ve školním roce 

2018/2019: 
Vánoční prázdniny:  22. 12. 2018 – 2. 1. 2019; 
Letní prázdniny:           1. 7. 2019 – 31. 7. 2019. 

4. Informace o přípravě zahájení realizace stavby „Rekonstrukce MK č. 9b 
v ulici U Kovárny v Bezdružicích“. 

5. Program 47. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 
dne 19. 9. 2018. 

6. Informaci o neprodloužení Nájemní smlouvy ze dne 30. 4. 2012. 

  C. Rada města Bezdružice schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Finanční příspěvek ve výši 3 000 Kč na rehabilitační přístroj „LEVITAS“ 

pro nemocnici následné péče Svatá Anna, s. r. o., Kyjovská 607, 348 15 Pla-
ná. 

3. Udělení výjimky z počtu dětí v Mateřské škole v Bezdružicích podle 
§ 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona a § 2 vyhlášky 
č.  14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dodatek č. 9 ke Smlouvě o výpůjčce se Základní školou, Mateřskou školou 
a Základní uměleckou školou, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 
Bezdružice. 

5. Smlouvu o provádění lesnických činností a prodeji dříví. 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

7 

 

6. Smlouvu o dílo č. 22/2018 s firmou PROMONASTA s. r. o. se sídlem Kralo-
vická 1418/7, 323 00 Plzeň-Bolevec, IČ: 26323737 na realizaci stavby 
„Cyklostezka Konstantinky – Bezdružice“ za cenu 3 316 386,51 Kč bez 
DPH. 

7. Navýšení osobního příplatku vedoucímu Technických služeb. 
8. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 25. 1. 2018 s firmou ATELIER SOUKUP 

OPL ŠVEHLA s. r. o., Klatovská třída 818/11, 301 00 Plzeň na vypracování 
jednostupňové projektové dokumentace (DSP + DPS) stavebních úprav krovu 
a střechy domů č. p. 31 a 32 na náměstí Kryštofa Haranta v Bezdružicích. 

  D. Rada města Bezdružice doporučuje ZM: 
1. Schválit starostovi města mimořádnou odměnu ve výši jednonásobku měsíční 

odměny za práci na přípravě a realizaci akcí dle přílohy č. 13a. 
 
12. 9. 2018 
Od 16:00 hodin proběhlo první zasedání okrskové volební komise pro volby 
do Zastupitelstva města Bezdružice. 
14. 9.2018 
V Kokašicích se od 9:00 hodin uskutečnilo jednání členské schůze dobrovolné-
ho svazku obcí Mikroregion Konstantinolázeňsko. 
19. 9. 2018 
V dopoledních hodinách protokolárně převzal starosta dokončenou obnovu kříž-
ků v Loučkách, v Kamýku na návsi, u příjezdové cesty do Kamýku a ve Zhořci. 
 
19. 9. 2018 - 47. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 

  A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o práci starosty a Rady města Bezdružice od 25. 7. 2018. 
3. Informace o ukončení realizace projektu „Modernizace tělocvičny a zázemí 

pro Základní školu v Bezdružicích“. 
4. Informace o výběru dodavatele na realizaci projektu „Cyklostezka Konstan-

tinky – Bezdružice“. 
5. Informace o přípravě výběru dodavatele na realizaci projektu „Městský ka-

merový dohledový systém Bezdružice“. 
6. Informace o ukončení realizace projektu „Výměna oken a dveří v ZŠ Bezdru-

žice“. 
7. Informace o žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního pro-

gramu s názvem „MAS Český Západ, z. s. – IROP – Infrastruktura základ-
ních škol - I.“ na realizaci projektu „ZŠ Bezdružice bez bariér“. 

8. Informace o realizaci projektu „Rekonstrukce MK č. 9b U Kovárny 
v Bezdružicích“. 

9. Informace o schválení projektu „Výstavba sběrného dvora odpadů města 
Bezdružice“ k finanční podpoře v rámci 69. výzvy Operačního programu Ži-
votní prostředí. 

10. Informace o přípravě a realizaci projektů.  



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

8 

 

  C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Kupní smlouvu č. 7/2018 na pozemek p. č. 383 o výměře 162 m2 (druh po-

zemku: ostatní plocha), v katastrálním území Kohoutov u Bezdružic za kup-
ní cenu 100 Kč/m2 bez DPH. 

4. Kupní smlouvu č. 16/910/18 na pozemek p. č. 747/2 o výměře 757 m2 (druh 
pozemku: ostatní plocha) v katastrálním území Bezdružice za kupní cenu 
43 390 Kč. 

5. Smlouvu o bezúplatném převodu pozemků č. 10/910/18/A na pozemek 
p. č. 359 o výměře 1 695 m2 (druh pozemku: ostatní plocha) v katastrálním 
území Kohoutov u Bezdružic a pozemek p. č. 902/3 o výměře 285 m2 (druh 
pozemku: ostatní plocha) v katastrálním území Křivce. 

6. Kupní smlouvu č. 1001941831 na pozemek p. č. 504/21 o výměře 363 m2 
(druh pozemku: orná půda) v katastrálním území Bezdružice za kupní cenu 
29 701 Kč. 

7. Dohodu o jednorázové náhradě za újmu na lesním pozemku a lesním poros-
tu č. D-A.0490-0002.L se společností ČEPS, a. s., se sídlem Elektrárenská 
774/2, 101 52 Praha. 

8. Přílohu č. 1 ke zřizovací listině Základní školy, Mateřské školy a Základní 
umělecké školy Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 
Bezdružice. 

9. Kupní smlouvu č. 8/2018 na koupi pozemku p. č. st. 75 v k. ú. Bezdružice. 
10. Rozpočtové opatření č. 8/2018. 
11. Starostovi města mimořádnou odměnu ve výši jednonásobku měsíční od-

měny za práci na přípravě a realizaci akcí dle přílohy č. 7a. 
 
20. 9. 2018 
Po osmé hodině ranní byly zahájeny práce na rekonstrukci ulice U Kovárny. 
21. 9. 2018 
V Hrádku u Rokycan se konal XX. sněm Sdružení měst a obcí Plzeňského kra-
je (SMOPK). 
24. 9. 2018 
Od 9:00 hodin se starosta v Úlicích zúčastnil jednání k možnostem podpory 
území kolem vodní nádrže Hracholusky. 
Od 13:00 hodin se v klubovně Kulturního domu v Bezdružicích uskutečnilo 
školení členů okrskových volebních komisí pro volby do zastupitelstev obcí. 
26. 9. 2018 
Dopoledne proběhl kontrolní den stavby „Rekonstrukce MK č. 9b U Kovárny 
v Bezdružicích“. 
27. 9. 2018 
V 9:00 hodin bylo v zasedací místnosti Vodáren a kanalizací Karlovy Vary, a. s. 
zahájeno zasedání Valné hromady Vodohospodářského sdružení obcí západních 
Čech. 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

9 

 

 Město Bezdružice 
          ČSA 196, 349 53 Bezdružice 

   OZNÁMENÍ  
Dne: 25. 9. 2018 
 č.j.: BTAJ/2596/2018 

Město Bezdružice 

přijme zaměstnance do organizační složky Technické služby 

 
Požadovaný nástup:  1. 11. 2018 nebo dle domluvy 
 Místo výkonu práce: správní obvod města Bezdružice 
 Doba trvání pracovního poměru: na dobu neurčitou. 
 
A)  Požadavky 
Požadavek na vzdělání a odbornost: 
-        minimálně výuční list  
-        řidičský průkaz na osobní automobil  (řidičský průkaz skupiny T vítán)  
-        předpoklad znalosti údržbářských, běžných zámečnických a zednických 
   prací  
Předpokládaná náplň práce: 

-    řízení motorových vozidel, zednické práce, údržbářské, opravářské      
a zemědělské činnosti, práce v lese 

-       flexibilita pracovní doby, schopnost samostatné práce 
B) Přihláška musí obsahovat: 

· jméno, příjmení 
· datum, místo narození uchazeče 
· státní příslušnost uchazeče 
· místo trvalého pobytu uchazeče 
· číslo občanského a řidičského průkazu 
· datum a podpis uchazeče  

C) K přihlášce připojte tyto doklady: 
· životopis s údaji o předchozích zaměstnáních 
· kopie dokladů o dosaženém vzdělání (kopie výučního litu, maturitního 

vysvědčení) 
· další odborné znalosti nad rámec požadavku (např. svářečský průkaz) 

D) Uvedenému druhu práce odpovídá podle Nař ízení vlády č. 222/2010 
 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě:  6. platová třída. 
E)   Lhůta pro podání přihlášek:  22. 10. 2018 do 16:00 hod 
F)   Přihlášku lze podat na podatelně Městského úřadu Bezdružice. 
G)  Přihlášku lze odeslat na adresu Městský úřad Bezdružice, ČSA 196, 
 349 53 Bezdružice. 

Bc. Jana Wajdová 
tajemnice MěÚ Bezdružice 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

10 

 

Jak funguje v ČR systém třídění a recyklace odpadu? 

Češi mohou třídit odpad už do více než 272 tisíc barevných kontejnerů. 
S naprostou samozřejmostí to dělají už bezmála ¾ obyvatel v ČR. Díky 
jejich odpovědnosti se tak ročně vytřídí kolem půl milionu tun odpadu. 
V roce 2015 lidé v obcích a městech vytřídili přes 565 tisíc tun papíru, 
skla, plastů, nápojových kartonů a kovů. Zdánlivě nepotřebným odpa-
dům, tak díky třídění dali druhou šanci. V barevných kontejnerech, sběr-
ných dvorech nebo výkupnách totiž cesta vytříděného odpadu nekončí, 
ale naopak začíná.  
 
Z barevných kontejnerů vytříděný odpad odváží svozové firmy na dotřiďovací 
linky, kde se dotřiďují a upravují na druhotnou surovinu pro další zpracování. 
Pomocí dopravníků se odpad dopraví do třídící kabiny. Tady obsluha linky od-
pady dál dotřídí na různé druhy, podle materiálového složení nebo podle poža-
davků konečných zpracovatelů. Z projíždějícího pásu lidé vybírají správné 
druhy odpadů a shazují je do velké klece, která je umístěna pod kabinou. Roz-
tříděné odpady se pak lisují do balíků a putují ke konečným zpracovatelům – 
buď jako druhotná surovina, anebo přímo k recyklaci. Z odpadů upravených 
na druhotnou surovinu se pak pomocí recyklace vyrábí buď úplně nové výrob-
ky, většinou se ale přidávají k dalším surovinám pro výrobu nových předmětů. 
To je třeba případ papíren nebo skláren, kde se sběrový papír a skleněné stře-
py přidávají k primárním surovinám. Vytříděné odpady se k nám tedy díky 
materiálovému využití vrací v podobě nových výrobků.  
 
Vytříděné odpady, které nelze zpracovat, projedou na dotřiďovací lince až 
na konec dopravního pásu a vyřazují se do odděleného kontejneru – jde o tzv. 
výmět. Ten buď putuje na skládku, nebo do spalovny, kde se využívá k výrobě 
tepla a elektrické energie.  Podrobnější informace o třídění a recyklaci odpadů 
naleznete i na www.jaktridit.cz. 

 

Recyklační 

koloběh 

v tiskové 

kvalitě nalez-

nete ve slož-

ce INFO-

GRAFIKA. 

 

 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

11 

 

 

AKTIVITY PRO, p.s., nám. Kryštofa Haranta 30, 349 53 Bezdružice ve spolupráci 
s německým partnerem  Ökologische Bildungsstätte Burg Hohenbeerg e. V. 

realizuje informační schůzku o projektu z Dispozičního fondu: 

 

SPOLEČNÁ TÉMATA 
 

v rámci programu příhraniční spolupráce  
Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 

 Cíl EÚS 2014-2020 
 

 
 
TERMÍN A ČAS KONÁNÍ: 
Pondělí 8. října 2018 v 18:00 hodin 
 
MÍSTO KONÁNÍ:  
Dům u Haranta, nám. Kryštofa Haranta 30, 349 53 Bezdružice 
 
PROGRAM: 

- SEZNÁMENÍ S OBSAHEM PROJEKTU 
- MOŽNOSTI ÚČASTI JEDNOTLIVCŮ, SPOLKŮ A ORGANIZACÍ 
- POZVÁNÍ NA KULTURNĚ TURISTICKOU AKCI PROGRAMU 
- KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY O ČESKÝCH LETCÍCH 

BOJUJÍCÍCH V RAF Z PLZEŇSKÉHO A KARLOVARSKÉHO KRA-
JE 
 
OBČERSTVENÍ NA AKCI JE ZAJIŠTĚNO A JE ZDARMA 

 
URČENO PRO CÍLOVOU SKUPINU: 
Členové různých zájmových spolků a dalších organizací z Bezdružic a okolí 
 

 
AKCE JE ZDARMA 

ZDARMA JE I KULTURNĚ TURISTICKÁ AKCE, KTERÉ SE BUDOU 
MOCI NÁSLEDNĚ ZÁSTUPCI SPOLKŮ A ORGANIZACÍ ÚČASTNIT 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

12 

 

                       O Z N Á M E N Í    č.j. BSO/2479/2018 

                                 

o době a místě konání voleb do Zastupitelstva města Bezdružice   

 

 

V souladu s ustanovením § 29 zákona č. 491/2001 o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“),                                                                   

 

o z n a m u j i : 

 
1. Volby do Zastupitelstva města Bezdružice se uskuteční:  

- v pátek 5. října 2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin  

- v sobotu 6. října 2018 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

 
2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost – klubovna 

v Kulturním domě v Bezdružicích, ul. ČSA 224.   
 
3. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi 

svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průka-
zem nebo platným cestovním pasem České republiky. Jde-li o cizince, průka-
zem o povolení k pobytu. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občan-
ství potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno.   

 
4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací 

lístky. V den voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnos-
ti. 

 
5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je 

každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 
 
6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpra-

vu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumož-
ní. 

 
 

    Mgr. Jan Soulek 
starosta města Bezdružice  

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

13 

 

 

 

 

 

VOLEBNÍ  PROGRAM  SDRUŽENÍ  NEZÁVISLÝCH  KANDIDÁTŮ 

1. Lumír Kadlec      9. Ladislav Košátko 

2. Alena Kozáková     10. Ing. Lucie Kozáková 

3. Luděk Štefanisko     11. Miroslav Honz  

4. Bc. Jindřich Myška     12. Jana Křížová 

5. Mgr. Martina Hartenscheidtová  13. Milouš Honz 

6. Ing. Josef Voříšek     14. Marie Ernstová 

7. Ing. Miroslav Kemka    15. Marie Tintěrová 

8. Oldřich Urbánek  

Uplynuly čtyři roky a městskému zastupitelstvu končí volební období. Nové 
zastupitelstvo vznikne po volbách, které proběhnou 5. a 6. 10. 2018. Je třeba si 
připomenout důležitost těchto komunálních voleb, hlavně pro město a jeho 
obyvatele, neboť zastupitelstvo je nejvyšší orgán města, který rozhoduje 
o všech věcech patřících do samostatné působnosti obce. Volí starostu, mís-
tostarostu a radu města. Zastupitelstvo města bude složeno z patnácti zástupců 
stran, které se voleb zúčastní.    

 

CO CHCEME A BUDEME PODPOROVAT   
· Efektivní a kvalitní městský úřad pro všechny občany 
· Zlepšení komunikace s občany, průzkumy veřejných mínění, dotazníková 

šetření či ankety, besedy s občany (spolurozhodování občanů na projek-
tech města) 

· Optimální využívání fondů EU 
· Radnice bude centrem pro spolupráci se všemi místními podnikatelskými 

subjekty – společný zájem o rozvoj města 
· Vytváření pracovních příležitostí ve spolupráci s úřady práce (veřejně 

prospěšné práce) 
· Podpora sportovního klubu TJ Jiskra  
· Podpora dobrovolných hasičů 
· Podpora ZO ČSCH 
· Významná podpora mládežnického sportu 
· Za pomoci přímých dotací podporovat všestranné kulturní aktivity – míst-

ní tradice, kulturní akce, zájezdy (Země živitelka, Zahrada Čech, divadla, 
akce pro rodiče s dětmi, akce pro seniory, apod.) 

· Zajištění větší spolupráce s Policií ČR 
· Dokončení rekonstrukce náměstí, zvýraznění parkovacích míst, zachová-

ní zeleně v parcích 
· Pořízení a rozmístění laviček na náměstí i v dalších částech města 
· Dokončení rekonstrukce kulturního domu 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

14 

 

· Dokončení rekonstrukce školy, zajištění bezpečného přístupu do školy 
(přechod v Plzeňské ulici), finanční podpora na dopravu žáků na spor-
tovní a vědomostní soutěže (reprezentace školy a města) 

· Vybudování chodníku v Plzeňské ulici, vyřešení křižovatky u bývalé 
truhlárny 

· Podpora výstavby nové hasičské zbrojnice nebo oprava stávající hasič-
ské zbrojnice + věže 

· Snaha o získání dotace na přestavbu bývalé budovy ředitelství statku 
na domov pro seniory 

· Zabezpečení sociálních služeb nejen pro seniory 
· Snaha o zachování provozu České pošty 
· Učinit kroky k odstranění vyhořelého objektu (bývalá cukrárna) 
· Odbahnění Zaječího rybníka s pomocí dotace 
· Podpora vybudování sítí pro nové stavební parcely 
 
 

CO SE NÁM PODAŘILO V TOMTO VOLEBNÍM OBDOBÍ  
PROSADIT 

· Pořízení hasičského vozidla CAS 32 TATRA 148    
· Nákup nového traktoru 
· Pořízení kamerového systému, který bude uveden do provozu na jaře 

2019 
· Rekonstrukce na sídlišti – komunikace, chodníky, parkoviště 
· Rekonstrukce školy – rekonstrukce tělocvičny, výměna oken, vybudo-

vání sprch v šatnách 
· Návrh na rekonstrukci ulic U Tiskárny, U Kovárny a ulice Bezejmenné 
· Podpořili jsme realizaci cyklostezky Bezdružice – Konstantinovy Lázně 
· Podpořili jsme vybudování nového sběrného dvoru 
· Podpořili jsme vybudování kanalizace v ulici U Tiskárny, V Podzámčí 

a v části ulice Západní 
 
        S ČÍM JSME NESOUHLASILI A CO JSME NEPODPOŘILI 

· Zbytečný nákup nového vozu Škoda Octavia v hodnotě cca. 470 000 Kč 
· Mimořádné odměny starostovi v navrhovaných částkách 
· Předraženou studii k ozelenění sídliště 
· Mrzí nás zatížení rozpočtu města vratkou ve výši 3 milionů za nespráv-

né čerpání dotací z minulých let (nedodržení pravidel čerpání dotace) 
 

 

PŘIJĎTE  K VOLBÁM, VOLTE NÁS, BUDE SE NÁM ŽÍTI SNÁZ! 

                                                                                                          Sdružení nezávislých kandidátů 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

15 

 

Sdružení nezávislých kandidátů  

TJ JISKRA BEZDRUŽICE 

Volební program 
· Dokončení projektů úprav zeleně v ulici Na Sídlišti (podzim 2018). 
· Dokončení rekonstrukce místní komunikace v ulici U Kovárny (konec října 

2018). 
· Vybudování kamerového systému na území města (závěr roku 2018) - zvý-

šení bezpečnosti především v prostoru náměstí Kryštofa Haranta a ulice 
Na Sídlišti; monitorování pohybu vozidel na příjezdových komunikacích 
do města (kamerový systém bude obsluhován ze služebny Obvodního oddě-
lení Policie ČR v Konstantinových Lázních). 

· Stavba nového sběrného dvora odpadů (1. polovina roku 2019). 
· Realizace stavby „Cyklostezka Konstantinky – Bezdružice“ (1. polovina ro-

ku 2019). 
· Realizace projektu „ZŠ Bezdružice bez bariér“ (letní prázdniny 2019). 
· Dokončení procesu odkoupení pozemku na křižovatce ulic Plzeňská a Úter-

ská v prostoru bývalé truhlárny (podzim 2018). 
· Rekonstrukce místní komunikace v bezejmenné ulici kolmé k ulici ČSA - 

domy č. p. 226, 227, 232, 233 a 302 (podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
pro místní rozvoj v závěru roku 2018; v případě získání dotace realizace 
v roce 2019). 

· Ve spolupráci se Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje realizace stavby 
malé okružní křižovatky ulic Revolučních Gard, ČSA, K Řešínu 
(předpoklad 2019). 

· Příprava stavby nové hasičské zbrojnice. 
· Vybudování tlakové kanalizace v ulicích V Podzámčí, U Tiskárny a Západní 

(předpoklad 2020-2021). 
· Rekonstrukce místních komunikací a veřejného osvětlení v ulicích 

V Podzámčí, U Tiskárny a Západní (po dokončení stavby tlakové kanalizace 
- předpoklad 2021-2023). 

· Příprava rekonstrukce a výstavby chodníků v ulicích Plzeňská a Úterská 
včetně rekonstrukce veřejného osvětlení a vybudování autobusových zastá-
vek v blízkosti ZŠ Bezdružice. 

· Náměstí Kryštofa Haranta: 
- pořízení a instalace nových laviček a květináčů (březen - duben 2019); 
- dokončení komplexní rekonstrukce náměstí (dle finančních možností);  
- domy č. p. 31 a 32 (historická budova radnice a fary) - v návaznosti 
na zpracovanou studii příprava postupné rekonstrukce budov (sídlo MěÚ, 
obřadní síň, knihovna, pošta a další); 

- dům č. p. 29 (bývalé ředitelství státních statků) - v návaznosti na zpraco-
vanou studii příprava záměru využití budovy (bytový dům s možností 
umístění zařízení pro poskytování sociálních služeb). 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

16 

 

· Vypracování projektové dokumentace na vybudování přestupního terminálu 
vlak - autobus v bezprostřední blízkosti vlakového nádraží; v případě zajiš-
tění finančních prostředků realizace projektu. 

· Příprava a následná realizace úpravy parčíku v Úterské ulici. 
· V návaznosti na zpracovanou územní studii veřejných prostranství příprava 

pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Bezdružice-východ. 
· Opravy, údržba a modernizace stávajícího bytového fondu ve vlastnictví 

města. 
· Pokrytí všech osad bezdrátovým obecním rozhlasem. 
· Vypracování nového územního plánu města. 
· Postupná realizace úprav veřejných prostranství dle zpracované studie 

v osadách Řešín, Křivce, Dolní Polžice. 
· Pokračování v rekonstrukci kulturního domu - rekonstrukce přísálí, kuchyně 

a výčepu; výměna střešní krytiny nad vestibulem a klubovnou; nová fasáda. 
· Zachování tradičních kulturních akcí (Masopust, Floriánská pouť, Pivní 

slavnosti, Bezdružické parní léto a další), podpora nových kulturních a spo-
lečenských akcí. 

· Podpora činnosti všech místních spolků; podpora akcí, které místní spolky 
pravidelně pořádají. 

· Rozšíření dětského hřiště o nové herní prvky (např. basketbalové koše, bran-
ky, stůl na stolní tenis). 

· Využití asfaltové plochy bývalého skateparku - např. dopravní hřiště. 
· Úprava prostoru pro nádoby na komunální a tříděný odpad v ulici Na Sídliš-

ti. 
· Obnova informačních tabulí naučné stezky „Údolím Úterského a Nezdické-

ho potoka“. 
· Ve spolupráci s Policií ČR snaha o maximální eliminaci nežádoucích jevů - 

odstavené automobily na náměstí Kryštofa Haranta a na parkovištích v ulici 
Na Sídlišti; parkování na chodnících apod. 
 

Naši kandidáti 

Mgr. Jan Soulek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Milan Červenka, Franti-

šek Pustina, Milan Bydžovský, Ing. arch. Jiří Bock, Jitka Kymlová, Jan Mi-

chalčák, Ľudovít Timár, Milan Mašek, Rudolf Blažek, MUDr. Tomáš Böhm, 

Jaroslava Filipová, Mgr. Dana Steinerová. 

 

Našim kandidátem na starostu města Bezdružice je Mgr. Jan Soulek. 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

17 

 

Křesťanská a demokratická unie 

 – Československá strana lidová 

Naši kandidáti: 

Jiří Bízek, Šárka Sušírová, Jiří Frank, Ivana Voldřichová, Martina Bílá, Jiří 
Krüger, Jiří Nosek, Luboš Jonáš, Ota Hovorka, Zuzana Holubová, Michal 
Pohlot, Anna Hájková, Jiří Palát, Pavel Třeštík, Eva Bízková 

Co chceme? 

- Podporovat všechny dobré nápady přispívající k rozvoji našeho města a jeho 
místních částí. 

- Pokračovat ve velmi úspěšné spolupráci se všemi, kteří to s rozvojem našeho 
města myslí opravdu vážně. 

 

Foto z archivů - Dávné vítání občánků 

Vítání nových občánků patří v mnoha obcích a městech k tradičním obřadům. 
V Bezdružicích tento obřad probíhá v současnosti dvakrát ročně. Pomocí foto-
grafií se tentokrát přesuneme do  minulosti, vzdálené téměř 60 let. Pozná ještě 
někdo aktéry vítání občánků, která proběhla ve dnech 16. srpna 1959 nebo 
19. června 1960?  

                                                                                                     Jiří Bízek 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

18 

 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

19 

 

Foto z archivů - Dávné vítání občánků 

Vítání nových občánků patří v mnoha obcích a městech k tradičním obřadům. 
V Bezdružicích tento obřad probíhá v současnosti dvakrát ročně. Pomocí foto-
grafií se tentokrát přesuneme do  minulosti, vzdálené téměř 60 let. Pozná ještě 
někdo aktéry vítání občánků, která proběhla ve dnech 16. srpna 1959 nebo 
19. června 1960?  

                                                                                                     Jiří Bízek 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

20 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

21 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

22 

 

Nový školní rok zahájen 

Školní rok 2018/2019 jsme zahájili tradičním slavnostním přivítáním 11 no-
vých prvňáčků. Spolu s nimi nastoupilo po prázdninách do základní školy cel-
kem 174 žáků (78 na 1. stupni, 96 na 2. stupni). Je to nejvyšší počet žáků 
za posledních 10 let. Nejpočetnější třídou na škole je třída šestá s 29 žáky, nej-
méně žáků má 1. třída.  Díky našemu zřizovateli došlo v hlavní budově školy 
během prázdnin k velké rekonstrukci tělocvičny a přilehlých šaten, ve třídách 
byla vyměněna okna. V dalším měsíci bude ještě pořízen nový nábytek do škol-
ní družiny. Od října se rozběhne ve škole také celá řada kroužků nejen sportov-
ních, ale také např. kroužek výtvarný, pěvecký nebo kroužek anglického jazy-
ka. O jaké konkrétní kroužky jde, se můžete dozvědět společně s dalšími infor-
maci ze školy na našich webových stránkách: www.zsbezdruzice.cz. O škol-
ních aktivitách a  výsledcích vás budeme pravidelně informovat také prostřed-
nictvím Bezdružického zpravodaje. 

Eva Kalistová 
Ředitelka ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdružice  

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

23 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

V měsíci říjnu 2018 se dožívá 
            významného životního jubilea 

 

     Vlastníková Libuše 
 

                    Naší jubilantce přejeme 
           do dalších let hodně zdraví, síly 
                a tělesné i duševní svěžesti. 

 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

Plán akcí na rok 2018 
 

 17. 11.  Martinské setkání 

 17. 11.  Setkání seniorů 

 01. 12.  Zdobení vánočního stromu 

 05. 12.  Pochůzka Mikuláše, anděla a čertů 

 08. 12.   Mikulášská besídka 

 16. 12.  Vánoční trhy 

 23. 12.  Setkání u betléma s písní a slovem 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE 2018 

Otevřeno bude tyto soboty: 

     

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  
TEL.: 603 715 252 – 737 800 721 

 6. 10.  8:30 – 12:30 hod 
     20. 10. 8:30 – 12:30 hod 

     3. 11.  8:30 – 12:30 hod   
   24. 11.  8:30 – 12:30 hod 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

24 

 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

25 

 

 

 

JABLEČNÉ MENU 

 

6. 10. - 7. 10. 2018 zámek Bezdružice 

 

120 g Zámecký míchaný salát s pancettou (3,10)           69,- Kč 

 

150 g Kančí kousky na jablkách a červeném víně s bramboro-

vým knedlíkem (1,3)                                           189,- Kč 

  

1 ks  Jablečný dort se zakysanou smetanou (1,3,7)         49,- Kč 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

26 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

27 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

28 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

30 

 

Plzeňské oslavy 100. výročí založení samostatné republiky  
 

Oslavy vzniku samostatného Československa mají v Plzni silnou tradici. Desít-
ky tisíc lidí využily v minulých letech 28. října unikátní příležitost podívat se 
do muzeí, galerií, kulturních zařízení a historických památek za symbolické 
vstupné 28 korun. Letos budou brány zajímavých míst otevřeny dva dny 
27. a 28. října. Po celou dobu oslav bude v prostorách radnice mimořádně 
zpřístupněn originál rukopisu hry Josefa Kajetána Tyla Fidlovačka aneb Žádný 
hněv a žádná rvačka z roku 1834 s textem písně Kde domov můj.  
 
Jedním z center dění 28. října je náměstí T. G. Masaryka. Letos poprvé ožije už 
dopoledne, kdy se stane místem hudebně duchovního zastavení s modlitbou dí-
ků a proseb za naši vlast. V podvečer se zde bude tradičně konat vzpomínkové 
setkání u Památníku T. G. Masaryka s následným lampionovým Průvodem svě-
tel, který projde ve slavnostnějším uspořádání trasou po Klatovské tř ídě až 
na náměstí Republiky, kde dojde ke společnému zpěvu původní československé 
hymny. Závěr slavnostního setkání bude patř it ohňostroji v národních bar -
vách. 
 
Plzeňské oslavy nabídnou i skvělé hudební zážitky. Sobotní večer bude 
v DEPO2015 patřit ojedinělému projektu pro více než 50 hudebníků. Václava 
Marka a jeho Blue Star spojí s Plzeňskou filharmonií jazz a swing. Společné 
koncertní vystoupení nese název Děkuji, bylo to krásné! a hostem bude herec 
Petr Rychlý.  
 
www.plzen2018.eu 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

31 

 

SPORT 
Oddíl kopané 

Muži „A“ 
Be „A“ – Bor    0:1 
TJ Kladruby – Be „A“  1:2  Filip M. ml., Čada L. 
Be „A“ – Stříbro „B“   1:0  Štrunc J. 
Částkov „A“ – Be „A“  6:0 
Be „A“ – Černošín   2:1  Filip M. ml., Filip M. st. 
 
Domácí zápas s Borem byl vyrovnaný, hosté ale měli štěstí, že po jedné chy-
bě hned na začátku zápasu dali gól a byl to gól vítězný. Vítězný zápas 
v Kladrubech byl v režii našich fotbalistů až do vyloučení Michala Trnky, 
pak se utkání vyrovnalo, ale naši fotbalisté ho dotáhli do vítězného konce. 
To co se povedlo Boru na začátku utkání, tak to se povedlo našim fotbalis-
tům proti Stříbru „B“ ve třetí minutě nastavení, kdy dal pěkný gól z přímého 
kopu Jakub Štrunc a poslal Stříbro do kolen. Zápas v Částkově naši hráči od-
chodili a podle toho vypadá i výsledek zápasu. Domácí zápas s Černošínem 
nám přinesl vítězství 2:1 a také nás posunul na 4. místo OP. 
 
Muži „B“ 
Bernartice – Be „B“   3:4  Čada L. 3, Kolesa D. 
Be „B“ – Brod    0:1 
Vranov – Be „B“    4:2  Štrunc J., Holík P. ml. 
Be „B“ – Holostřevy   1:2  Eret P.   (PK 4:5) 
Částkov „B“ – Be „B“  5:1  Holík P. ml. 
 
Mužstvu mužů „B“ se zatím moc nedaří, po vítězství v Bernarticích přišla 
domácí prohra s Brodem, i když tomuto zápasu by slušela remíza a penalto-
vý rozstřel. Po prohře ve Vranově, přišla domácí remíza s Holostřevy 
a v penaltovém rozstřelu byli úspěšnější hráči Holostřev. Ve čtvrtém zápase 
v Částkově vedli naši od 2. minuty zápasu 1:0, ale po několika chybách na-
šich hráčů soupeř do poločasu zápas otočil ve svůj prospěch. 
 
Žáci 
Be – St. Sedliště   2:1  Myšková Sára, Suk Milan 
Be – Halže    17:0 Korim Lukáš 4, Myšková Sára 3, Heský 
        Václav 3, Fojtík Patrik 2, Fojtík Petr 2,  
        Procházka Tomáš, Škornička Michal,  
        Szegezsová Sára 
Be – Chodský Újezd  5:2  Korim Lukáš 2, Heský Václav 2, Burda 
        Tadeáš 
 
Naši žáci vykročili do soutěže správnou nohou, po třech zápasech jsou bez 
porážky a dostali pouze jeden gól. Po vítězství nad St. Sedlištěm, přišla vy-



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

32 

 

soká domácí výhra nad Halží, která přijela pouze s 8 žáky a tak se vedoucí muž-
stev domluvili a tři hráči Bezdružic šli hrát za Halži, i tak to byla hra kočky 
s myší. Po prvním poločase, který naši žáci vyhráli 6:0, nastříleli ve druhém po-
ločase dalších 11 branek. Třetí domácí zápas s Chodským Újezdem byl 
v prvním poločase vyrovnanější, ale ve druhé půlce se už prosazovali pouze naši 
žáci. 
 
Senioři 
Záchlumí – Be    0:2  Hejda, Charvát 
Be – Trstěnice    2:6  Stuchl, Šípek 
Stříbro – Be     7:2  Stuchl 2 
Částkov - Bezdružice              7:4  Doležal, Kolesa J., Dvořáček, Lacina 
 
 

Petr Maroušek 
Za TJ Jiskra Bezdružice 

Fotbal – starší přípravka 2018/2019 
V nové sezóně hrajeme kategorii starších přípravek. Tato kategorie je pro hrá-
če s ročníkem narození 2008 a mladší, dívky mohou být narozené již v roce 
2007. Naší nevýhodou je skutečnost, že aktuálně máme jednu fotbalistku roč-
ník 2007, tři hráče ročník 2009, šest hráčů 2010 a dva hráče s rokem narození 
2011. Chybí nám tedy ročník narození 2008, což může být v některých přípa-
dech nevýhoda. Přeci jen je v těchto kategoriích citelně znát každý rok věku. 
Po úvaze jsme se rozhodli pro letošní sezónu nepřihlašovat regionální 
(krajskou) soutěž starších přípravek. V konkurenci s mužstvy z velkých měst, 
která jsou schopná postavit celé mužstvo z hráčů narozených v roce 2008, by 
naše role byla velmi těžká. Hrajeme tedy soutěž okresní, do které se přihlásilo 
sedm družstev: FK Tachov „A“, FK Tachov „B“, Baník Stříbro, FK Planá, 
Slavoj Chodová Planá, Čechie Halže a TJ Jiskra Bezdružice. Hrají se turnaje 
s třemi a čtyřmi družstvy. 
 

Okresní soutěž starších přípravek  

– turnaj 9. 9. 2018 – Bezdružice 

První turnaj okresní soutěže jsme odehráli na domácím hřišti. Utkání s Halží 
bylo jednoznačnou záležitostí a od prvních minut to byl především souboj na-
šich střelců se šikovným brankářem soupeře. Velmi vydařený začátek jsme 
měli v dalším utkání s FK Planá. Velmi rychle jsme vedli 2:0. Pod dojmem 
rychlého vedení ale naši trochu zvolnili a soupeř to využil. Výsledek byl 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

33 

 

pro nás nakonec krutý a neodpovídal herně vyrovnanému souboji. Velkou 
kvalitu mělo závěrečné utkání s Chodovou Planou. Velmi vyrovnaný souboj 
přinesl oboustranně pěkný fotbal. I v tomto utkání se nám však nepodařilo 
udržet dvoubrankové vedení a po výsledku 3:3 byl soupeř přesnější při střelbě 
penalt.  
Celkově jsme byli s výkony našich velmi spokojeni. První turnaj v kategorii 
starších přípravek byl z našeho pohledu úspěšný. 
Bezdružice - Halže            11:1 Bílý Richard 3, Houdek Jiří 3, Kašpar Ma-

  tyáš 2, Bocan Samuel, Košátko Adam,  
  Soulek Jan 

Planá - Chodová Planá  4:5  
Planá - Bezdružice   8:2 Houdek Jiří, Kašpar Jiří 
Chodová Planá - Halže      12:0 
Halže - Planá   0:16  
Bezdružice - Chodová Planá 3:3 (penalty 2:3) Houdek Jiří 2, Hošek Jan  
 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Bocan Sa-
muel, Böhm Martin, Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, 
Košátko Adam, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal 
Jiří. 
 

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 23. 9. 2018 – Halže 
Druhý turnaj jsme odehráli v Halži. Poprvé jsme se v kategorii starších přípra-
vek utkali s Baníkem Stříbro. I přes mírnou věkovou i výškovou převahu sou-
peře jsme odehráli velmi kvalitní souboj. Soupeř měl v koncovce více štěstí. 
Když už se zdálo, že utkání skončí naší porážkou 3:0, naši v posledních minu-
tách dvěma góly v soupeřově síti upravili výsledek do stavu odpovídajícímu 
poměru sil na hřišti. Utkání s Halží bylo i tentokrát jednoznačnou záležitostí. 
Naši hráli s velkou chutí a předvedli několik krásných fotbalových akcí. 
Halže - Stříbro 0:9 
Stříbro - Bezdružice 3:2 Košátko Adam, Bílý Richard 
Bezdružice - Halže 14:2 Houdek Jiří 6, Košátko Adam 3, Kašpar Jiří 2, Ka-

šparová Eliška, Bílý Richard, Soulek Jan  
 
Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Böhm Mar-
tin, Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Košátko Adam, Pe-
cháček Václav, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Ji-
ří.  
 
V říjnu nás čekají další dva turnaje okresní soutěže. V neděli sedmého změří-
me síly ve Stříbře s domácím Baníkem, s FK Planá a FK Tachov „A“. O čtr-
náct dní později budou v Tachově našimi soupeři FK Tachov „B“, Baník Stří-
bro a Slavoj Chodová Planá. 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

34 

 

  

 

 

 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

35 

 

 

Wellness centrum Konstantinovy Lázně a.s.  

hledá zaměstnance na pozici masér/ka - práce na hlavní i vedlejší pra-

covní poměr, nástup možný ihned. 

Kontaktní osoba: Jana Opavová 

Telefon: 775420855 

E-mail: manager@konstantinspa.cz 

 

PPL ParcelShop = Textil, galanterie  

a zvířecí pokrmy „U Milky“ 

 

Otevírací doba: 

PO 8:30 – 16:30 

ÚT 8:30 – 16:30 

ST 8:30 – 16:30 

ČT 8:30 – 16:30 

PÁ 8:30 – 16:30 

Sobota, neděle a státní svátky zavřeno. 

Textil, galanterie a zvířecí krmivo „U Milky“, Na Sídlišti 239,  

 349 53 Bezdružice (v bytovkách pod školou), tel: 731 142 172. 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

36 

 

Prodej   slepiček 

 

Drůbež Červený Hrádek  prodává slepičky z našeho chovu  typu Tetra 

hnědá,  Dominant ve všech barvách  a  slepičky Green Shell-typu 

Araukana.  

Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159 -195,- Kč/ ks. 

Prodej:  Bezdružice  -   u požární zbrojnice    

29. října  2018 – 14:15  hod.  

Výkup králičích kožek-cena dle poptávky. 

 Info: Po - Pá 9:00 - 16:00 hod, tel. 601 576 270, 

728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz  

 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

37 

 



Bezdružický zpravodaj 10/2018 

38 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična   720 377 232  

                    - hřiště            721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 1. října 2018. 

Uzávěrka dalšího vydání je 22. října 2018. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 11/2018 vyjde 1. listopadu 2018. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



Probíhající rekonstrukce pňovanského mostu 



 Zahájení školního roku 2018/2019 - 3. 9. 2018 


